
Oznaka obrasca: 9999000001
1/4

Temeljem članka 13. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07) i članka 
60. Statuta Grada Pule (“Službene novine” br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/07) Gradsko 
poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 31. srpnja 2008. godine donosi:

O D L U K U
o početku otvorenog postupka javne nabave radova na uređenju pješačke staze uz ulicu 

Marsovog polja u Puli

I.

Utvrđuje se da će Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, Forum br. 
2, MB 0573400, provesti javnu nabavu radova na uređenju pješačke staze (nogostupa)  dijela 
ulice Marsovog polja u Puli.

II.

Predmet nabave je izvođenje radova na uređenju zelenog pojasa i pješačke staze uz 
južni rub kolnika  dijela ulice Marsovo polje  u obuhvatu od 729,14 m' odnosno od profila 24 
i staconaže 05+21,65 do profila 62 i stacionaže 12+50,79 a sve u skladu sa glavnim 
projektom br 788-5/08 izrađenom od projektanta „VIA ING“ d.o.o. Pula , srpnja 2008 
godine.

III.

Procijenjena vrijednost nabave je 1.500.000,00 kn bez PDV-a. 

IV.

Financiranje predmetne nabave planirno je u Proračunu Grada Pule  2008. i 2009 
godine, s pozicije R-4-330-42131029, izgradnja komunalne infrastrukture – pješačke staze i 
zelenog pojasa ulice Marsovo polje. 

V.

Javna nabava radova iz točke II . ove Odluke radi zaključenja okvirnog sporazuma 
provesti će se otvorenim postupkom javne nabave u skladu sa člankom 21. Zakona o javnoj 
nabavi ( „Narodne novine“ br. 110/2007 ) . Pojedini ugovori zaključivati će se temeljem 
okvirnog sporazuma  u obuhvatu i iznosima osiguranim Proračunom Grada Pule za 2008 i 
2009 godinu .

VI.

Ovlašteni predstavnici Naručitelja imenuju se u slijedećem sastavu:
1. Mane Šolaja, dipl.ing.prom. 
2. Snježana Belić, dipl.ing.građ. 
3. Nenad Žufić, dipl.pravnik
4. Željko Pavletić dipl.pravnik
5. Igor Fabris, dipl.oec.
6. Vitasović Miroslava dipl.oec



Oznaka obrasca: 9999000001
2/4

VII.

Kao odgovorna osoba Naručitelja za provedbu nabave iz točke I. ove Odluke određuje 
se Damir Prhat, dipl.ing., osoba ovlaštena za zastupanje Upravnog odjela iz točke I. ove 
Odluke.

VIII.

Obvezuju se ovlašteni predstavnici iz točke VI da u roku od 30 dana od donošenja ove 
Odluke pripreme poziv za nadmetanje i dokumentaciju za nabavu iz točke II. Ove Odluke.

IX.

Upravni odjel dužan je objaviti Poziv za nadmetanje u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave u Narodnim novinama u roku od 15 dana od utvrđivanja sadržaja poziva za 
nadmetanje i dokumentaciju za nabavu iz točke VIII. ove Odluke , po objavi istog u 
Narodnim novinama.

X.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 363-02/08-01/41
Urbroj:2168/01-04-03-00-0047-08-2
Pula, 31. srpnja 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Boris Miletić



Oznaka obrasca: 9999000001
3/4

O B R A Z L O Ž E N J E 

Stavkom 1., članka 13. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne Novine" br. 110/07), 
propisano je da Naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva, a postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne 
nabave .

Stavkom 5. istog članka propisano je da navedena Odluka obavezno sadrži podatke 
o:

- javnom naručitelju,
- predmetu nabave,
- procijenjenu vrijednost nabave,
- izvoru - načinu planiranih sredstava,
- zakonskoj osnovi za provođenje postupka javne nabave,
- odabranom postupku javne nabave,
- ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave,
- odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime i prezime).

U skladu sa propisanim sadržajem pripremljen je prijedlog Odluke i to:

U točki I. utvrđeni su podaci o Naručitelju te podaci o građevini i vrsti radova koji su 
predmet javne nabave  .

U točki II utvrđen je predmet nabave koji obuhvaćaju izvođenje radova  na 
uređenju  dijela ulice Marsovo polje  u Puli i to  pješačke staze ( nogostupa) prema 
troškovniku glavnog projekta elaborat br. 788-5/08 izrađenom od projektanta „VIA ING“ 
d.o.o. Pula , srpnja 2008 godine.

U točki III utvrđena je procjenjena vrijednost nabave u iznosu od 1.500.000,00 kuna 
bez PDV-a u skladu sa člankom 8. Uredbe o objavama i evidenciji javne nabave ( „Narodne 
novine“ br. 13/08).

U točki IV. utvrđeno je da se donese Odluka o sklapanju Okvirnog sporazuma za 
predmetnu nabava zbog činjenice da su Proračunom grada Pule u 2008 godini osigurana 
sredstva u iznosu od 1.310.000,00 kuna te da je preostala sredstva potrebno osiguraati u  
Proračuna Grada Pule za 2009. godinu, na poziciji R-4-330-42131029 , - izgradnja 
komunalne infrastrukture – pješačke staze i zelenog pojasa ulice Marsovo polje. 
Pojedini ugovori o izvođenju radova zaključivati će se sa odabranim ponuditeljem temeljem 
okvirnog sporazuma  u obuhvatu i iznosima osiguranim Proračunom Grada Pule za 2008 i 
2009 godinu .

U točki V. utvrđen je zakonski osnov za provođenje postupka nabave te odabran 
postupak  javne nabave.

U točki VI. imenovani su ovlašteni predstavnici Naručitelja za provođenje postupka 
javne nabave.

U točki VII imenovana je odgovorna osoba Naručitelja za provođenje nabave.



Oznaka obrasca: 9999000001
4/4

U točki VIII. i  IX. Utvrđena je rok od 15 dana u kome se mora pripremiti poziv za 
nadmetanje i dokumentaciju za nabavu predmetnih radova kao i rok u kome se mora objaviti 
Poziv za nadmetanje u Elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina.

.
Slijedom navedenog, molimo Vas za donošenje Odluke u predloženom tekstu.

Pripremio: Mane Šolaja, dipl.ing.prom.,v.r.

P.O.GRADSKOG POGLAVARSTVA
GRADA PULE

Damir Prhat, dipl. ing., v.r.


